indicação DESPACHO » ' "

Nº 0018 EMENTA:

INDICA POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE

0 O ,. ,? ,, . RESDUTOR DE VELOCIDADE NA Av JOÃO GOULART
O : f t , GERALDO DE CARVALI IO.

SENIIOR PRESIDENTE.

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando as solicitações dos munícipes para a instalação de redutor de velo-
cidade na Avenida João Goulart e as dificuldades enfrentadas por eles devido ao
intenso fluxo de veículos que transitam em alta velocidade, apresento a necessi-
dade que, após dado ciência ao Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Se-
nhor Prefeito Municipal, mostrando a necessidade em realizar a instalação dos Re—

dutores de velocidade na Avenida João Goulart, no Bairro Geraldo de Carvalho.

JUSTIFICA TlVA

A solicitação para a instalação dos Redutores de velocidade, se faz necessário por—

que os munícipes daquela região sofrem com o grande fluxo de veículos e muitas
vezes em alta velocidade colocando em risco a integridade física dos pedestres. Já
ocorreram alguns acidentes por falta de sinalização de trânsito, onde também há
intenso movimento, principalmente a falta da faixa de pedestres de fronte a Institui—

ção Igreja Universal, onde o fluxo é bem intenso.
Portanto, a solicitação se faz necessária, e certamente irá amenizar as dificuldades
da comunidade.

Assim, devido a necessidade de proceder com a instalação do redutor de veloci-
dade no bairro Geraldo de Carvalho, solicito dos nobres pares, unanime aprovação.
Sala das Sessões. 12 de dezembro de 2018.

i.

l

)

Vereador Otoniel Lima -— PRB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto - Ax: Jerônimo Gonçalves 1200 , Ribeirão Preto /
SP — Caixa postal 315 , CEP 140l0—040

Gabinete VereadorOtoniel Lima — Tel: (16) 3607—4022
Euu/il: relvado/',0/1)nieÍlinurithunur'ul'ilwil'uaprero..s'pgm'.hr